Определение

о приостановлении рассмотрения дела № 08/12-15

26 мая 2015 года                                                                                   г. Севастополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым
и городу Севастополю (далее – Управление) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Токарев Вячеслав Сергеевич – заместитель руководителя Управления;

Члены Комиссии:

Саакян Артур Игоревич – начальник отдела контроля за соблюдением
антимонопольного законодательства, рекламы и контроля закупок города
Севастополя (далее – Отдел)  Крымского УФАС России;

Брисов Станислав Георгиевич – главный специалист-эксперт Отдела  Крымского
УФАС России;

Кириллов Георгий Валентинович – специалист-эксперт Отдела  Крымского УФАС
России;

Красильникова Татьяна Владимировна – специалист-эксперт Отдела  Крымского
УФАС России,

рассмотрев дело № 08-12/15 по признакам нарушения Департаментом
архитектуры и градостроительства Правительства города Севастополя (ул.
Ленина, д.2, г. Севастополь, 299011) (далее – Департамент) пункта 2 части 1 статьи
15 Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Принятие решения по делу № 08-12/15 о нарушении антимонопольного
законодательства в данном заседании невозможно в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств.

Определением от 26 мая 2015 года №8/899-с в отношении Коммерческого банка
«Финансовый стандарт» (Общество с ограниченной ответственностью) (далее - КБ
«Финансовый стандарт») было возбуждено дело № 22АД об административном
правонарушении, выразившемся в непредставлении обществом по требованию
Управления в установленный срок сведений (информации), ответственность за

которое установлена частью 5 статьи 19.8 Кодекса.

В соответствии с частями 3, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 08-12/15 о нарушении антимонопольного законодательства
приостановить до завершения рассмотрения дела  № 22АД об административном
правонарушении, выразившемся в непредставлении КБ «Финансовый стандарт» по
требованию Управления в установленный срок сведений (информации),
ответственность за которое установлена частью 5 статьи 19.8 Кодекса.